HASIL PENELITIAN

A. Deskripsi Data

1. Deskripsi Data Gurindam Dua Belas

Gurindam Dua Belas ditulis oleh Raja Ali Haji di Pulau Penyengat, Riau,

pada tarikh 23 Rajab 1263 Hijriyah atau 1847 Masehi dalam usia 38 tahun. Karya

ini terdiri atas 12 pasal, 83 bait, dan 166 larik. Dikategorikan sebagai puisi

didaktik, karena berisikan nasihat dan petunjuk menuju hidup yang diridhoi

Allah. Pada pasal pertama terdapat 6 bait, pasal kedua terdapat 5 bait, pasal ketiga